
„Saulės delne“   
Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis                                                                                         
2009 m. gruodis (2009-2010 m. m.  Nr.1)

Apklausa

Ką veikiame laisvalaikiu?

       Laisvalaikis – tai atitrūkimas nuo darbo, kasdienių 
užsiėmimų. Kiekvienas jį turime ir praleidžiame skirtingai. 
Todėl šį kartą mokyklos laikraštukas domėjosi, ką mokiniai ir 
mokytojai veikia laisvalaikiu 

Klausimai:
1. Kas Jums yra laisvalaikis? (miegas, pramogos ir t.t.)
2. Kodėl būtent šia veikla užsiimate laisvu laiku?
3. Ar turite kokių išskirtinių pomėgių? Jei taip, tai 

kokių?
4. Kokia savaitės diena labiausiai tinka pramogoms? 

Kodėl?
5. Ar žmonės moka išnaudoti savo laisvalaikį? Kodėl 

taip manote? 
Atsakymai: 
Mokytoja Dalia Lengvinienė:

1. Laisvalaikis – kai laiką gali skirti sau, savo mėgstamai 
veiklai.

2. Laisvu laiku žiūriu mėgstamas TV programas, skaitau. 
Kodėl? Nes tai atitraukia nuo kasdienės rutinos.

3. Ne.
4. Priklauso nuo to, kokia tai pramoga. Tačiau manau, kad 

tai priklauso labiau ne nuo savaitės dienos, o nuo 
nuotaikos.

5. Kiekvienam atrodo, kad jis moka išnaudoti savo 
laisvalaikį. Manau, kad visi mano leidžią laisvalaikį 
tinkamai. Žiūrint iš šalies atrodo kitaip. Mano nuomone, 
ne visų laisvalaikis tinkamai išnaudojamas. O gal kiti 
galvoja taip apie mano laisvalaikį? 

Nukelta į 2 p.

Padėkime tiems, 
kurių nelanko 
Kalėdų senelis

          Jau daug šimtmečių 
Kalėdų Senelis dalija dovanas 
vaikams. Klampoja sniegu, 
plaukia vandeniu, skrenda 
savo greitosiomis rogėmis, 
ne juokas – visus vaikučius 
reikia aplankyti laiku. Visus 
visus – mažus ir didelius, 
gerus ir labai gerus, 
išdykusius ir paklusnius... 
Vaikučių daug, o Kalėdų 
Senelis vienas.
        Jūs galite padėti 
Kalėdų Seneliui aplankyti kuo 
daugiau vaikučių. Ateikite 
gruodžio 18 dieną 19
valandą į akcijos „Padėkime 
tiems, kurių nelanko Kalėdų 
Senelis“ vakarą, kuris vyks 
mokyklos aktų salėje. 
Paremdami pinigais, jūs 
pripildysite vaikučių širdis 
džiaugsmo.
       Jei norite padovanoti 
savo naujus, bet 
nebenaudojamus žaislus, 
atneškite juos į 28 kabinetą.

Akcijos organizatoriai

Plačiau apie akciją 
skaitykite 3 puslapyje

       Laikraščio „Saulės delne“ 
kūrybinė grupė visiems skaitytojams 
linki skalsos ne tik ant Kūčių ir 
Kalėdų stalo, bet ir širdyje. Būkit 
globojantys, dosnūs, užjaučiantys,
teikite gėrį ir mokėkite su meile 
priimti tai, ką jums duoda likimas.



     

Atkelta iš 1 p.
Apklausa

Ką veikiame laisvalaikiu?

Gabrielė Barbšytė, 11b:
1. Man laisvalaikis yra visokiausios pramogos, kelionės.
2. Nemėgstu būti namuose ir nieko neveikti, geriau nuveikiu ką 

nors įdomaus.
3. Neturiu.
4. Mano manymu, labiausiai tinka šeštadienis, nes tą dieną turiu 

daug laisvo laiko.
5. Manau, kai kurie moka, kai kurie – ne.

Mokytoja Gražina Jončienė:
1. Laikas, kai galiu daryti, ką noriu aš.
2. Užsiimu patinkančia veikla.
3. Išskirtinių, manyčiau, neturiu. Domiuosi sveika mityba, gėlių 

auginimu bei alpinariumų darymu (derinimu, forma, augalų, 
medžių formavimu). Labai domiuosi ekologija, žinau, kaip 
gyventi neteršiant aplinkos. Labai patinka keliauti (Ispanija, 
Turkija, Ukraina, Latvija, Rusija); įdomios kelionės, sutikti 
žmonės. Mezgu, skaitau knygas (patinka detektyvai).

4. Šeštadienis, nes sekmadienį dar nereikia eiti į darbą.
5. Dauguma, manyčiau, kad nemoka, todėl, kad mano esą 

užsiėmę labiau negu yra iš tikrųjų.
Dovydas Klumbys, 11b:

1. Kompiuteris, miegas, televizorius.
2. Namie daugiau neturiu ką veikt.
3. Manau, kad ne.
4. Šeštadienis.
5. Aš nemoku, o apie kitus negaliu pasakyt.

Robertas Paulauskas, 8a:
1. Man laisvalaikis yra šokiai, kiti judėjimo užsiėmimai.
2. Tokia veikla man yra įdomi ir noriu save joje tobulinti.
3. Šoku hardjump, ownstyle, breiką.
4. Savaitgalis, nes tada būna daugiausia laisvo laiko ir yra 

daugiau jėgų. Paprastą dieną grįžti iš mokyklos, esi apatiškas, 
nenori niekuo užsiimti.

5. Kai kurie – taip, kai kurie – ne. Taip yra, nes daug žmonių 
niekuo nesidomi.

Mokytojas Sigitas Vaitkus:
1. Turiningas išeiginių ir poilsio dienų praleidimas pagal 

pomėgius. Pramogos.
2. Laisvadieniais yra pakankamai laisvo nuo kasdieninės veiklos 

laiko.
3. Išskirtinių pomėgių neturiu.
4. Labiausiai tinka pramogoms penktadienio vakaras, šeštadienis 

ir šventinės dienos.
5. Ne visi žmonės sugeba turiningai išnaudoti savo laisvalaikį.

Dėkojame respondentams už  atsakymus ir 
linkime visiems gero laisvalaikio.

                              

2 p.

Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis  2009 m.gruodis  Nr.1  2 p.   
Pasijuokime

***
Kuo žymus Šekspyras?

   Mokytoja, uždavusi perskaityti 
apie V.Šekspyrą, mokinių klausia:
   - Tai kuo gi žymus Šekspyras?
   Klasėje tyla. 
   Pagaliau vienas mokinys išdrįsta 
pasakyti:
   - Na, jis neturėjo universitetinio 
išsilavinimo...
   - Dar turėjo auskarą ir buvo 
praplikęs, - papildo kitas.

***
Ateina Mikė Pūkuotukas pas 
Knysliuką.
– Teta mums atsiuntė 10 puodynių 
medaus, kiekvienam po 8.
Knysliukas nustebęs sako:
– Betgi po 8 neišeina!
– Nežinau, išeina ar ne, bet savo 8 aš 
jau suvalgiau.

***
Skrenda dvi varnos. Jas aplenkia 
lėktuvas. Viena varna kitos klausia:
– Kodėl tas lėktuvas taip greitai 
lekia?
Antra varna sako:
– Jei tau kas taip uodegą padegtų, tu 
dar greičiau lėktum!

* * *
Mokytoja skundžiasi išdykėlio tėvui:
– Jūsų sūnus nupiešė ant suolo musę, 
ir aš nusimušiau ranką ją 
bemušdama.
– Tai dar nieko, – atsako tėvas. – Jis 
štai neseniai vonioje nupiešė 
krokodilą, tai aš iššokau pro 
nupieštas duris.

* * *
Prieš vestuves:
JIS: Valio, pagaliau! Jau galvojau, 
nebesulauksiu!
JI: Gal man išeiti?
JIS: Net negalvok apie tai!
JI: O tu mane myli?
JIS: Aišku.
JI: O tu man buvai kada nors 
neištikimas?
JIS: Kaip tau tai į galvą galėjo ateiti?
JI: Tu mane bučiuosi?
JIS : Taip.
JI: O tu mane muši?
JIS: Nieku gyvu!
JI: Aš galiu tavimi tikėti?
       Jei nori ž inoti, kaip būna po
vestuvių, skaityk nuo apačios į 
viršų.



3 p. Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009 m. gruodis  Nr.1

Akcija 

     Padėkime tiems, kurių nelanko 
                  Kalėdų senelis

-
- Nuo ko viskas prasidėjo?
- Labai ilgai pasakoti. Prasidėjo nuo to... prieš 12 metų. Mano dukra pasakojo, kad jos draugė 

niekada negaudavo kalėdinių dovanų. Ir tada supratau, ką reikia daryti.
- 12 metų – nemažas laiko tarpas. Kam per tuos metus teko rengti akciją?
- Penkerius metus rengiau aš su savo klase, paskui perdavėme Vaidos Kanapeckienės klasei, tada tai 

buvo 7b klasė. Dabar jau dvejus metus aš vėl rengiu šią akciją.
- Kuo nustebinsite šiemet?
- Bus tradicinis renginys. Vakaras bus klasikinis. Prašome ateiti, paremti. Šiemet tema (kaip visada) 

orientuota į vertybes. Konkrečiau nenorėčiau sakyti – prašom ateiti pažiūrėti. 
- Kas vyksta vėliau, po renginio?
- Pirmiausia surenkame pinigus, paskui perkame dovanas, pakuojame. Tada seniūnija organizuoja 

šventinę eglutę. Vaikučiams, kurie nepasiima dovanų, vežame jas į namus. Išvežioti dovanas, 
atrinkti šeimas padeda seniūnija, su kuria mes jau 11 metų kartu rengiame šią akciją. O kiek vaikų 
aplankysime šiemet, nežinau, priklausys nuo to, kiek surinksime pinigų.

- Pernai renginyje dalyvavo įvairių klasių mokiniai. Kaip bus šiemet?
- Šiemet bus panašiai. Džiaugiuosi, kad dauguma vaikų patys pasisiūlo, nori dalyvauti. Taip pat 

dažnai būna ir mokyklą baigusių mokinių, bendravimas su jais nenutrūksta. Šiemet dalyvaus ir 
mano duktė bei dar dvi jos buvusios bendraklasės. Būtų ir daugiau studentų, bet, deja, vyksta 
sesija.

- Šios kilnios akcijos organizavimas – labai nelengvas darbas. Kokie planai ateityje?
- Jau norisi ką nors keisti, bet nenoriu konkrečiai sakyti. Ar reikia tokios akcijos Švėkšnoje? O gal 

nebereikės? Manau, išaiškės po renginio. Tada ir galėsiu kalbėti apie ateitį. Yra daug žmonių, 
kurie savanoriškai padeda, nes darbas tikrai yra didelis. Ieškosim gal kitų formų...

- Gal dar ką nors norėtumėte pridurti?
- Noriu padėkoti. Labai padeda verslininkai, gydytojai, džiaugiasi renginiu. Yra labai daug 

priežasčių, kodėl yra vaikučių, kuriems reikia dovanėlių. Aukojam labai daug laiko, savaitgalius. 
Bet iš tikrųjų gaunu iš to labai daug dalykų...

- Ačiū už pokalbį. Linkime sėkmės Jums ir kad surinktumėte kuo daugiau aukų.

Kalbino Mindaugas ir Roma

        „Kartais užtenka vieno saulės spindulio. 
Malonaus žodž io. Pasisveikinimo. Šypsenos. Tiek 
mažai, kad tie, kurie yra šalia mūsų, taptų 
laimingi“, - skaitome mokytojos Danguolės 
Jančauskienės duotame aplanke. Nors, atrodo, 
mokykloje, o galbūt ir visame miestelyje nėra 
žmogaus, kuris nežinotų, kas yra akcija „Padėkime 
tiems, kurių nelanko Kalėdų senelis“, kalbiname 
mokytoją, šios gražios misijos pradininkę ir tęsėją. 
Kalbiname todėl, kad šiandieniame pasaulyje 
negalime apie tai nekalbėti.



   Kūryba

Sniego Seniai švenčia Kalėdas

       Kadaise gyveno trys Sniego Seniai Besmegeniai: Mažylis, 
Auksaplaukis ir tiesiog Besmegenis. Nutarė jie švęsti Kalėdas. Nusipirko 
pačių brangiausių ledinukų, nuėjo prie eglutės, užsidegė pačią šalčiausią 
žvakę ir pradėjo švęsti.
        Bet po kelių minučių susimąstė: o kas tos Kalėdos? Ilgai pasukę 
galvas, nusprendė eiti ieškoti atsakymo. 
       Paėjo kelis žingsnius ir sutiko kiškutį. Paklausė jo, bet jis nežinojo. 
Tada sutiko kūmutę lapę, bet, deja, ji irgi nežinojo, kaip jiems padėti. Tada 
pats drąsiausias Sniego Senis Mažylis nutarė eiti pas patį garsiausią Sniego 
Senį Karlą, kuris esąs visažinis. Nuėjo pas jį ir sako:
       - Pasakyk man, Karlai, kas yra Kalėdos?
       - O, Mažyli, - tarė Karlas, - Kalėdos – tai pati gražiausia šventė! 
       - O kodėl gražiausia? - paklausė Mažylis.
       Tada Karlas pasakė, kad svarbiausia – ne žinoti, kodėl mes švenčiam 
Kalėdas, o jausti jas savo mažoje širdelėje.
       Nuo to laiko Sniego Seniai visada švenčia Kalėdas. 

       

   

                                                                Emilija Kundrotaitė, 6b klasė

  Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009 m. gruodis  Nr.1     

Dėmesio! 
      
    Džiaugiamės galėdami 
pristatyti naują skiltį –
„Skelbimai“. Joje bus 
publikuojami jūsų 
skelbimai, padėkos, 
sveikinimai ir pan. 
Tekstų laukiame el. 
paštu 
saulesdelne@gmail.com . 
Taip pat galite kreiptis į 
žurnalistų būrelio narius 
ar kuruojančią 
mokytoją Rasvitą 
Kundrotaitę. 
          Kvieskite mus į 
savo renginius, šventes, 
publikuokite savo 
kūrybą, skelbkite, ką 
nuveikėte, kas kur 
buvote, dalinkitės 
gyvenimo įspūdžiais su 
mumis ir mūsų 
skaitytojais.
     Tikimės gražaus 
bendradarbiavimo, 
gausių skaitytojų ir 
laukiame jūsų 
informacijos.

„Saulės delne” 
redakcija

Mūsų adresas: 
Laikraštis „Saulės delne“, 
Švėkšnos Saulės vidurinė 
mokykla, 
Švėkšna, Sodo g. 1, 
Šilutės rajonas
El. p. saulesdelne@gmail.com

Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos 
žurnalistų būrelis: Vilma Juciūtė, Roma Rupšytė, Jogailė Mickutė, 
Ingrida Kasparavičiūtė, Mindaugas Rumšas, Lukas Jucius, Gečys 
Audrius, Justė Černiauskaitė, Ieva Daučytė, Arina Gaisrytė, 

Viktorija Norkutė, Akvilė Paldauskaitė, Dominyka Pupšytė, Gintarė 
Račkauskaitė. Padėjo mokytoja Rasvita Kundrotaitė. Mokyklos 

nuotrauką atsiuntė mokytoja Zita Urmulevičienė.

4 p. 



[image: image1.emf][image: image2.emf][image: image3.emf][image: image4.emf][image: image5.emf][image: image6.emf][image: image7.emf][image: image8.emf] 


[image: image9.emf][image: image10.emf][image: image11.emf][image: image12.emf][image: image13.emf][image: image14.emf]


[image: image15.emf][image: image16.emf][image: image17.emf]3 p.

[image: image18.emf][image: image19.png][image: image20.jpg]


[image: image21.png][image: image22.emf][image: image23.emf]




Atkelta iš 1 p.


Apklausa





Ką veikiame laisvalaikiu?





Gabrielė Barbšytė, 11b:


Man laisvalaikis yra visokiausios pramogos, kelionės.


Nemėgstu būti namuose ir nieko neveikti, geriau nuveikiu ką nors įdomaus.


Neturiu.


Mano manymu, labiausiai tinka šeštadienis, nes tą dieną turiu daug laisvo laiko.


Manau, kai kurie moka, kai kurie – ne.


Mokytoja Gražina Jončienė:


Laikas, kai galiu daryti, ką noriu aš.


Užsiimu patinkančia veikla.


Išskirtinių, manyčiau, neturiu. Domiuosi sveika mityba, gėlių auginimu bei alpinariumų darymu (derinimu, forma, augalų, medžių formavimu). Labai domiuosi ekologija, žinau, kaip gyventi neteršiant aplinkos. Labai patinka keliauti (Ispanija, Turkija, Ukraina, Latvija, Rusija); įdomios kelionės, sutikti žmonės. Mezgu, skaitau knygas (patinka detektyvai).


Šeštadienis, nes sekmadienį dar nereikia eiti į darbą.


Dauguma, manyčiau, kad nemoka, todėl, kad mano esą užsiėmę labiau negu yra iš tikrųjų.


Dovydas Klumbys, 11b:


Kompiuteris, miegas, televizorius.


Namie daugiau neturiu ką veikt.


Manau, kad ne.


Šeštadienis.


Aš nemoku, o apie kitus negaliu pasakyt.


Robertas Paulauskas, 8a:


Man laisvalaikis yra šokiai, kiti judėjimo užsiėmimai.


Tokia veikla man yra įdomi ir noriu save joje tobulinti.


Šoku hardjump, ownstyle, breiką.


Savaitgalis, nes tada būna daugiausia laisvo laiko ir yra daugiau jėgų. Paprastą dieną grįžti iš mokyklos, esi apatiškas, nenori niekuo užsiimti.


Kai kurie – taip, kai kurie – ne. Taip yra, nes daug žmonių niekuo nesidomi.


Mokytojas Sigitas Vaitkus:


Turiningas išeiginių ir poilsio dienų praleidimas pagal pomėgius. Pramogos.


Laisvadieniais yra pakankamai laisvo nuo kasdieninės veiklos laiko.


Išskirtinių pomėgių neturiu.


Labiausiai tinka pramogoms penktadienio vakaras, šeštadienis ir šventinės dienos.


Ne visi žmonės sugeba turiningai išnaudoti savo laisvalaikį.





Dėkojame respondentams už atsakymus ir 


linkime visiems gero laisvalaikio.


                              


  

















Apklausa





Ką veikiame laisvalaikiu?





       Laisvalaikis – tai atitrūkimas nuo darbo, kasdienių užsiėmimų. Kiekvienas jį turime ir praleidžiame skirtingai. Todėl šį kartą mokyklos laikraštukas domėjosi, ką mokiniai ir mokytojai veikia laisvalaikiu (





Klausimai:


Kas Jums yra laisvalaikis? (miegas, pramogos ir t.t.)


Kodėl būtent šia veikla užsiimate laisvu laiku?


Ar turite kokių išskirtinių pomėgių? Jei taip, tai kokių?


Kokia savaitės diena labiausiai tinka pramogoms? Kodėl?


Ar žmonės moka išnaudoti savo laisvalaikį? Kodėl taip manote? 


Atsakymai: 


Mokytoja Dalia Lengvinienė:


Laisvalaikis – kai laiką gali skirti sau, savo mėgstamai veiklai.


Laisvu laiku žiūriu mėgstamas TV programas, skaitau. Kodėl? Nes tai atitraukia nuo kasdienės rutinos.


Ne.


Priklauso nuo to, kokia tai pramoga. Tačiau manau, kad tai priklauso labiau ne nuo savaitės dienos, o nuo nuotaikos.


Kiekvienam atrodo, kad jis moka išnaudoti savo laisvalaikį. Manau, kad visi mano leidžią laisvalaikį tinkamai. Žiūrint iš šalies atrodo kitaip. Mano nuomone, ne visų laisvalaikis tinkamai išnaudojamas. O gal kiti galvoja taip apie mano laisvalaikį? (


Nukelta į 2 p.





�





�





�





�





�





�





�





�





�





�





�





2 p.�





�





�





„Saulės delne“   


Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis                                                                                          2009 m. gruodis  (2009-2010 m. m.  Nr.1) 











Padėkime tiems, 


kurių nelanko 


Kalėdų senelis





          Jau daug šimtmečių Kalėdų Senelis dalija dovanas vaikams. Klampoja sniegu, plaukia vandeniu, skrenda savo greitosiomis rogėmis, ne juokas – visus vaikučius reikia aplankyti laiku. Visus visus – mažus ir didelius, gerus ir labai gerus, išdykusius ir paklusnius... Vaikučių daug, o Kalėdų Senelis vienas.


        Jūs galite padėti Kalėdų Seneliui aplankyti kuo daugiau vaikučių. Ateikite gruodžio 18 dieną 19 valandą į akcijos „Padėkime tiems, kurių nelanko Kalėdų Senelis“ vakarą, kuris vyks mokyklos aktų salėje. Paremdami pinigais, jūs pripildysite vaikučių širdis džiaugsmo.


       Jei norite padovanoti savo naujus, bet nebenaudojamus žaislus, atneškite juos į 28 kabinetą.





Akcijos organizatoriai








Plačiau apie akciją 


skaitykite 3 puslapyje


























�








�











       Laikraščio „Saulės delne“ kūrybinė grupė visiems skaitytojams linki skalsos ne tik ant Kūčių ir Kalėdų stalo, bet ir širdyje. Būkit globojantys, dosnūs, užjaučiantys, teikite gėrį ir mokėkite su meile priimti tai, ką jums duoda likimas.

















�



























































































































































     













































































Pasijuokime


***


Kuo žymus Šekspyras?


   Mokytoja, uždavusi perskaityti apie V.Šekspyrą, mokinių klausia:


   - Tai kuo gi žymus Šekspyras?


   Klasėje tyla. 


   Pagaliau vienas mokinys išdrįsta pasakyti:


   - Na, jis neturėjo universitetinio išsilavinimo...


   - Dar turėjo auskarą ir buvo praplikęs, - papildo kitas.


***


Ateina Mikė Pūkuotukas pas Knysliuką.�– Teta mums atsiuntė 10 puodynių medaus, kiekvienam po 8.�Knysliukas nustebęs sako:�– Betgi po 8 neišeina!�– Nežinau, išeina ar ne, bet savo 8 aš jau suvalgiau.


***


Skrenda dvi varnos. Jas aplenkia lėktuvas. Viena varna kitos klausia:�– Kodėl tas lėktuvas taip greitai lekia?�Antra varna sako:


– Jei tau kas taip uodegą padegtų, tu dar greičiau lėktum! 


* * *


Mokytoja skundžiasi išdykėlio tėvui:�– Jūsų sūnus nupiešė ant suolo musę, ir aš nusimušiau ranką ją bemušdama.�– Tai dar nieko, – atsako tėvas. – Jis štai neseniai vonioje nupiešė krokodilą, tai aš iššokau pro nupieštas duris.


* * *


Prieš vestuves:�JIS: Valio, pagaliau! Jau galvojau, nebesulauksiu!�JI: Gal man išeiti?�JIS: Net negalvok apie tai!�JI: O tu mane myli?�JIS: Aišku.�JI: O tu man buvai kada nors neištikimas?�JIS: Kaip tau tai į galvą galėjo ateiti?�JI: Tu mane bučiuosi?�JIS : Taip.�JI: O tu mane muši?�JIS: Nieku gyvu!�JI: Aš galiu tavimi tikėti?�       Jei nori žinoti, kaip būna po vestuvių, skaityk nuo apačios į viršų.


















































Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009 m. gruodis  Nr.1








�











�























Akcija 





     Padėkime tiems, kurių nelanko 


                  Kalėdų senelis












































Nuo ko viskas prasidėjo?


Labai ilgai pasakoti. Prasidėjo nuo to... prieš 12 metų. Mano dukra pasakojo, kad jos draugė niekada negaudavo kalėdinių dovanų. Ir tada supratau, ką reikia daryti.


12 metų – nemažas laiko tarpas. Kam per tuos metus teko rengti akciją?


Penkerius metus rengiau aš su savo klase, paskui perdavėme Vaidos Kanapeckienės klasei, tada tai buvo 7b klasė. Dabar jau dvejus metus aš vėl rengiu šią akciją.


Kuo nustebinsite šiemet?


Bus tradicinis renginys. Vakaras bus klasikinis. Prašome ateiti, paremti. Šiemet tema (kaip visada) orientuota į vertybes. Konkrečiau nenorėčiau sakyti – prašom ateiti pažiūrėti. 


Kas vyksta vėliau, po renginio?


Pirmiausia surenkame pinigus, paskui perkame dovanas, pakuojame. Tada seniūnija organizuoja šventinę eglutę. Vaikučiams, kurie nepasiima dovanų, vežame jas į namus. Išvežioti dovanas, atrinkti šeimas padeda seniūnija, su kuria mes jau 11 metų kartu rengiame šią akciją. O kiek vaikų aplankysime šiemet, nežinau, priklausys nuo to, kiek surinksime pinigų.


Pernai renginyje dalyvavo įvairių klasių mokiniai. Kaip bus šiemet?


Šiemet bus panašiai. Džiaugiuosi, kad dauguma vaikų patys pasisiūlo, nori dalyvauti. Taip pat dažnai būna ir mokyklą baigusių mokinių, bendravimas su jais nenutrūksta. Šiemet dalyvaus ir mano duktė bei dar dvi jos buvusios bendraklasės. Būtų ir daugiau studentų, bet, deja, vyksta sesija.


Šios kilnios akcijos organizavimas – labai nelengvas darbas. Kokie planai ateityje?


Jau norisi ką nors keisti, bet nenoriu konkrečiai sakyti. Ar reikia tokios akcijos Švėkšnoje? O gal nebereikės? Manau, išaiškės po renginio. Tada ir galėsiu kalbėti apie ateitį. Yra daug žmonių, kurie savanoriškai padeda, nes darbas tikrai yra didelis. Ieškosim gal kitų formų...


Gal dar ką nors norėtumėte pridurti?


Noriu padėkoti. Labai padeda verslininkai, gydytojai, džiaugiasi renginiu. Yra labai daug priežasčių, kodėl yra vaikučių, kuriems reikia dovanėlių. Aukojam labai daug laiko, savaitgalius. Bet iš tikrųjų gaunu iš to labai daug dalykų...


Ačiū už pokalbį. Linkime sėkmės Jums ir kad surinktumėte kuo daugiau aukų.








Kalbino Mindaugas ir Roma























�











 


   Kūryba





Sniego Seniai švenčia Kalėdas





       Kadaise gyveno trys Sniego Seniai Besmegeniai: Mažylis, Auksaplaukis ir tiesiog Besmegenis. Nutarė jie švęsti Kalėdas. Nusipirko pačių brangiausių ledinukų, nuėjo prie eglutės, užsidegė pačią šalčiausią žvakę ir pradėjo švęsti.


        Bet po kelių minučių susimąstė: o kas tos Kalėdos? Ilgai pasukę galvas, nusprendė eiti ieškoti atsakymo. 


       Paėjo kelis žingsnius ir sutiko kiškutį. Paklausė jo, bet jis nežinojo. Tada sutiko kūmutę lapę, bet, deja, ji irgi nežinojo, kaip jiems padėti. Tada pats drąsiausias Sniego Senis Mažylis nutarė eiti pas patį garsiausią Sniego Senį Karlą, kuris esąs visažinis. Nuėjo pas jį ir sako:


       - Pasakyk man, Karlai, kas yra Kalėdos?


       - O, Mažyli, - tarė Karlas, - Kalėdos – tai pati gražiausia šventė! 


       - O kodėl gražiausia? - paklausė Mažylis.�       Tada Karlas pasakė, kad svarbiausia – ne žinoti, kodėl mes švenčiam Kalėdas, o jausti jas savo mažoje širdelėje.


       Nuo to laiko Sniego Seniai visada švenčia Kalėdas. 








       �   





                                                                Emilija Kundrotaitė, 6b klasė


























Mūsų adresas: 


Laikraštis „Saulės delne“, 


Švėkšnos Saulės vidurinė mokykla, 


Švėkšna, Sodo g. 1, 


Šilutės rajonas


El. p. saulesdelne@gmail.com








  Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009 m. gruodis  Nr.1     


________________________________________________________________________________________________________________________________________�





Pasikeitė metų laikas!








Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis  2009 m.gruodis  Nr.1  2 p.   








Dėmesio! 


      


    Džiaugiamės galėdami pristatyti naują skiltį – „Skelbimai“. Joje bus publikuojami jūsų skelbimai, padėkos, sveikinimai ir pan. Tekstų laukiame el. paštu � HYPERLINK "mailto:saulesdelne@gmail.com" ��saulesdelne@gmail.com� . Taip pat galite kreiptis į žurnalistų būrelio narius ar kuruojančią mokytoją Rasvitą Kundrotaitę. 


          Kvieskite mus į savo renginius, šventes, publikuokite savo kūrybą, skelbkite, ką nuveikėte, kas kur buvote, dalinkitės gyvenimo įspūdžiais su mumis ir mūsų skaitytojais.


     Tikimės gražaus bendradarbiavimo, gausių skaitytojų ir laukiame jūsų informacijos.





„Saulės delne” redakcija





�





4 p. 








Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos 


žurnalistų būrelis: Vilma Juciūtė, Roma Rupšytė, Jogailė Mickutė, 


Ingrida Kasparavičiūtė, Mindaugas Rumšas, Lukas Jucius, Gečys Audrius, Justė Černiauskaitė, Ieva Daučytė, Arina Gaisrytė, Viktorija Norkutė, Akvilė Paldauskaitė, Dominyka Pupšytė, Gintarė Račkauskaitė. Padėjo mokytoja Rasvita Kundrotaitė. Mokyklos nuotrauką atsiuntė mokytoja Zita Urmulevičienė.




































































: 








        „Kartais užtenka vieno saulės spindulio. Malonaus žodžio. Pasisveikinimo. Šypsenos. Tiek mažai, kad tie, kurie yra šalia mūsų, taptų laimingi“, - skaitome mokytojos Danguolės Jančauskienės duotame aplanke. Nors, atrodo, mokykloje, o galbūt ir visame miestelyje nėra žmogaus, kuris nežinotų, kas yra akcija „Padėkime tiems, kurių nelanko Kalėdų senelis“, kalbiname mokytoją, šios gražios misijos pradininkę ir tęsėją. Kalbiname todėl, kad šiandieniame pasaulyje negalime apie tai nekalbėti.


























